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Shoqeria "UNIVERS REKLAMA" shpk
NIPTI K 41926003 N

Inventari i mjeteve te transportit ne pronesi 31/112j2012
Nr ~ Pershkrimi | Automjetit fShasia | Targa ‘ Sasia | Vlera

1 4Kamrironcine ford \WFOBXXGBVBVP69251  TRA47391L ‘ 1] 500,000

'3 Makine Rang Rover 'SALLSAA164A968823 ‘ 1| 8,593,950

4 |Makine Rang Rover 'SALLMAMH4BA347112 AA918AH 1 15,400,000

5  |Autoveturetip Lrover |SALLSAA247A991387 | TR1973R | 1 3,522,400

8 _Audi ‘WAUZZZ4F67N058897 TR 7227 M | 1 6,855,5747

) 97 ] lKamioncine K2700 shasi jKNESE06127K225333 | TR 6490 R | 1 ‘ 1,386,00Q

10 jKamion per mallra D.Krysler WDB9043131P542898 TR 6836 R 1 1,000,000

117 ;Kamion Opel Vivaro 'WOLI7CDA64V640804 | TR 3845 P ' i} 1,250,000

12 Autoveture Maserat ~ ZAMCD398000011208 (TR6369S 1 7,095,000

13 Autoveture Smart_ |\ WMEO01MC0114120556 ‘ TR7573S | 1| ~ 715,000

14 Fiat Grande Punto | ZFA19900000544756  TR1756T 1 1,559,739 |

15 Fiat Grande Punto ~ ZFA19900001736580 ~ AA035A) 1 1,582,000

16  Fiat Grande Punto (ZFA19900000544796 ~ TR4183T | 1 11,573,977

17 Furgon i 7 AA84SAH | 1| 2,744,625

TOTAU ‘ ‘ 53,778,265




SHOQERIA "UNIVERS REKLAMA" shpk
NIPT K 41926003 N

VITI 2012

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT L%‘;'Z:,{sle Vil E99% il 2011
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 185,329 199,469
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 185,329 199,469
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704
te ardhura nga shitja e Mallrave 705
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 2,302 3,862
Qeraja 7081 2,302 3,862
Komisione 7082
Transport per te tjeret 7083
Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71
Shtesat (+)
Pakesimet (-)
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe
per kapital : 72
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73
Té tjera 75
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 680 5,415
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 188,311 208,746

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET LZL;’ZZsie s e 20111/-- i
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 84,406 ;ﬁg‘g&
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 80,753 fift}giu
Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 3,653 Mu‘ a5
Mallra té blera 605/1
Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-)
Shpenzime per sherbime 605/2
Shpenzime per personelin (a+b) 64 20,841
Pagat e personelit 641 17,860
Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 2,981
Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 P 1t ?3L;»':g;@j2‘s\154
Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+frgrh+itjtkslem) |61 \gé?sig
Sherbimet nga nen-kontraktoret ‘ (
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b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 2,897
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 3,344 2,155
e) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405 1,654 1,273
f) |Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime té tjera 618 12407 3,562
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 249 227
j) [Transferime, udhetime, dieta 625 12410 801 1,035
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 2,781 2,984
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 412 294
per shitje 6272 124122 5,221
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 327 177
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,109
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 573 592
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 536 354
Il) [Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 165,827 153,156
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 55 50
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 11,264 39,776
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 2,979 11,135
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SHOQERIA "UNIVERS REKLAMA" SHPK

NIPTI K 41926003 N
VITI 2012 Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash R
8| Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim Ndertim banese

9
10|Ndertim Ndertim pune publike
1 [Ndertim Ndertime te tjera

1l Totali i te ardhurave nga ndertimi

12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo lloji

14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim Prodhim ushgimore

16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17[Prodhim Prodhime energji

18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19|Prodhim Prodhime te tjera 185,329

] Totali i te ardhurave nga prodhimi 185,329

20|Transport |Transport mallrash

21|Transport |Transport malli nderkombetare

22|Transport |Transport udhetaresh

23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi  |Sherbime financiare

25|Sherbimi  |Siguracione

26[Sherbimi  |Sherbime mjekesore

27(Sherbimi Bar restorante

28(Sherbimi Hoteleri

29|Sherbimi [Lojra Fati

30[Sherbimi |Veprimtari televizive

31|Sherbimi |Telekomunikacion

32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme

33(Sherbimi Profesione te lira

34[Sherbimi  |Sherbime te tjera

\" Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+1I+11I+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012

Me page deri ne 21 000 leke
Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66500 leke
Me page nga 66 .501 deri ne 91475 leke
Me page me te larte se 91475 leke

"\ Totali




UNIVERS REKLAMA 2012

K 41926003 N

Inventari i lendeve te para

31/12/2012
Pershkrim gjendje |
1 Flete veshje alumini ‘cop 53 7528 398,984
2 White foam superlight sheet 10mm ( (205x30M2 250 1782, 445,785
3 \Llamarina KG 146 104 15,184
4}’5}5%E'Cenku = ke 11000 102 1,122,000
B Adeziv Avery MPI 3020 M2 1763 152, 268,013
6 Adeziv Avery MPI 3000 M2 8180 152 1,243,368
T\Lammated Frontlit (420x50m) M2 4200 164 688,800
8 Adeziv Rijete M2 930 370, 344,100
9 Flat sheet plycarbonat clear 3 mm (3.05x2. OM2 60| 1979, 118,780
10 HP XP222 Cyan Scitex Ink [y 185 7238 1,339,030
11 Tech Ink Gold Advantage Black T 50 2370 118,500
12 Biadeziv cop 30 1000 30,000
13 Profile alumini KG 1816 484, 636,460
14 Plexiglass 3mm M2 675 1618 1,092,150
15 ADeziv Ocacal M2 3000 239 717,000
16 Persp'ex Acrylic sheet Orange M2 5 2553| 12,152
17| Tub celiku KG 648 62| 2| 40,161
18 HP 786 Yellow Latex Cartrige ur 17| 16601, 282,217
19 Alupanel Pure white ﬂfwzﬂ ’ 45 1658 75,290
i ZO‘HP Scitex FB 250 Magenta iLIT 3 161591 48,477
21 HP XP222 Magenta ut 50 7233 361,650
22 \ HP Scitex FB250 Cyan ur 3 21064 68,458
23 \ Flat sheet acrylic opal 5mm M2 249] 3081 768,309
24 Film Backlight Solit (1.524x30.5) ™2 10 6013 60,130
QO‘Leter Muri 165 gr (1.372x91) M2 ; 865 556 480,940
26 shirit Vetengiites M2 : 10 250 2,503
I 72? Adeziv orajet 3640 M2 200/ 154 30,800
28 Plexiglass 2 mm M2 300 405 121,500
29 Portollampa ‘cop 269 205 5515
30 Aksesor Metalik KG 10 225 2,250
31 Policarbon 2 mm M2 38 628.5 23,883
32 'Adeziv Avery 502 M2 3637: 231 8 843,056
33 Non Organik Cleaner Soft Clean cop 1 135901 13,590
~ 34 RND Doulbel Face Use cop 1 24757, 24,757
| 36 Adaptor cop 100 1209.2 120,920
36| Boje platmlum HS light Cyan (HP) uT 40 1560/ 62,400
37 Adeziv M2 400 467 186,800
38 AdezvMP3041 ™2 | 1500 186 279,000
39 \Adeziv micro rrjete Mz ) i 300\ 9523 285,600
40 \Drozela elektrike cop ’ 900 110
41 Kabell 2x1 ML ‘ 1000 30
42| \Llampa Ndricuese ‘cop 188_."“ 66
43 Plexiglass 10 mm M2 1000 1577
44 Neona 36 W cop 2375 72
45 /Neona30W ’ cop 195 241
46‘Neona 12W coP 10 306
47| 'Konstruksione metalike cop 90 6700 T
48 Flete PVC KG 1722 238 400,836 TS N
49 Forex 10mm i bardhe M2 200 1850 370,000 || "
L 570 Drozel per neona ‘cop 1170 183 214,110
51 Ndricues Halogjen 7 ‘cop . 161. 12,322 .
52 Llampa Halogjene 150 W cop 16,530
53‘F|ete Policarbonati M2 640,800
54 Llampa Led ' ‘cop 5 448,960
55 PanelFiber M3 | g0,06Q
56 ‘Gold Lgrg Film %MZ f




57 Banner SFF-13 Frontlit

58 Mesh 3.2 x 50

59 :Plexiglgss; 10 mm transparent

60 Profﬁe hekuri i perpunuar

B1 Flete Qelqi

62 Spot 2x18

63 Rele me 2 gjendje

64 ‘Nd . Okay 100 (prozhektor)
65 \Llampe fluoreshente 58 w

66 Ndricues trup 2x58
67 Neone 32W

68 ‘Llampa spotl

69 Prolektor 150 W

70 P}c;f;le plasﬁke

71 ‘Forex 5 mm transparent

72 Tuba Alumini

73| Ndricuese PrOJektor
74 Adeziv 3138 yellow

75 Forex 8 mm i bardhe

76 Trésportues )

77 ‘Spote 125 W

78 Prozhektor 500 W

79 Plexiglass 10 mm transparent

80iNeona18VV

81 Leter Vetengjitese

82| \Adeziv 3134 Grey

83 Format Flushing Fluid

84 \Globe Ndlcuese+Aksesor

85 Kabel KVPVC

86 ‘Prozhéktor MPOO 150 W

87 ‘ Bateri per prozhektor MPRO 150 w

88 PAP 860 -
89 'HP 786 Leter Printimi
90 Ushqyes
91/ Profile smjahstlke
92/ 'Llampa GI-10
93 Baner 510 gr
94 ITech Ink Goid Advantage Cyan
95 Driver IP45 250W
96 /Alumin (Tabake)
97 | Distanciator
98 Forex print plastik sheet 3 mmm
99 Adeziv Ekonomik (K)
100 Adeziv Bubble Free
101 ‘Banner Frontlit
102 Banner Blockout (K)

103 Mesh (K)

104 Adeziv Rrjete (K)

105 Kanavac (K)
1%Pmm1%mmm%k
107 ﬁ’roflle 124 mm Silver Anoizet
108 Insert profile 124 mm Black
1 09 Insert profile 124 mm Silver Anoizet
110/ |Profile 155 mm Black
T 11 Prof|le 155 mm Sllver anodized
12 \Insert profile 155 mm Black
3 lnsert profile 155 mm Silver Anoizet
1 14 Insert profile 15.5 Black
115 Insert profile 15.5 mm Silver Anoizet
116 Insert profile 186 mm Black
117 Insert profile 186 mm Silver Anoizest
118Pmméwsmm8bw

9 Profile 186 mm SR/ rAn0|zet
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21416
130
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4000
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2277

202
24
5868
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1963

462
5886
232
1775
205,
7363

539
92
70

234

18491
14141
@
41069

1069

116

14100
2206
343
162
2337‘
4000_
11050
100
759
85

243

87,
173
124
225;
355,
2750
2287
2655
2207
3838

3307

3767
3210

790

590
4420

3764/ o

} =

10500

400,000
649,000
214,160
8,840
3,426
21,700
5,960
24,000
26,492
45,540
32,320
2,400
35,208
8,000
157,040
13,860
117,720
46,400
1,065,000
14,350
14,726

2

37,730
18,400
70,014
1,872
14,792
14,141
9,200
287,483
6,414
4,176
21,000
14,100
1,544
34,300
139,320
112,176
60,000
66,300
20,000
151,800 [
4,556,000 g
364,500
2305590

15,352
39,684
15,068




120 Profil 217 mm Black
121 Profil 217 mm Silver Anoizet
122 Insert profile 217 mm Black
123 Insert profile 217 mm Silvet Anoizet
124 Profile 248 mm Black
125 |Profile 248 mm Silver Anoizet
126 Profil 31 mm Black
127 Profil 31 mm Silver Anoidozet
128 Insert profile 31 mm Black
1 2Q'Insert profile 31 mm Silvet Anoizet
130| |Profile 46.5 mm Blacke
131 \Proﬁle 46.5 mm Silver Anodizet
132/ Profile 62 mm Black
133 ‘ Profile 62 mm silver anodized
1 54 Insert profile 62 mm i zi
1 35 Insert profile 62 mm Silver Anoizet
136 Profile 93 Black
1 37;Proflle 93 mm Silver Anoizet
1 38;Insert profile 93 mm Black
139 Insert profile 93 mm Silver Anoizet
140 |Pershtates i jashtme 2.5 mm Black
141 Pershtates i jashtem 2.5 mm Silver
142] Pershtates i jashtem 4 mm Black
1 43 Pershtates i jashtem 4mm Silver
144 ‘Ant|-theft block pin-insin
145 Boxprofile 100 mm Black
146 Boxprofile 150 mm Black
147 'Boxprofile 150 mm Silver Andodizet
148 Boxprofile 200 mm Black
149 Boxprofile 200 mm Silver Anodizet
150 \Boxproﬁle 250 mm Black
151 ‘Boxprofne 50 mm Black
152 Boxprofile 50 mm Silver Anodlzet
153 Box Connector prof 59 mm Black
1 574 Boxconnector prof 59 mm Silver
155 Side Track Caps Class Set L/R BK
156 Side Track Caps Class Set L/R Gy
157 End Cap for desk stand 62 mm Black
158 End cap for desk stand 62 mm Grey
159 Classic end cap 155 mm Black
160 Classic end cap 62 mm Black
161 Classic end cap 62 mm Grey
162 | Curved profiles 124 mm silver finish

163 Curved Profiles 217 mm Siver anodized

164 :DB endcap alum round 155 mm silver
165 Wall base aluminium 155 mm silver

166 SG edn basicd 217 mm no insert black

1 67‘SG end ellipse insert 155 mm black
168 SG end round nsert 155 mm grey

169 INST SLID PROF RD 15.5 MM silver anodizCOP

170 ‘Sida track caps for radius black
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100
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200

200
160

4616
3936
5089
4338
6634
5658
967
786
838
683,
9276
1260
1776
1502
1622
1327,
2166
1796
2127
1770
920
750,
920
750,
6685
3979
5875
5022
7380
5801
8845
2908
2371
2007
1670
90
90
35
35|
48
41
41
3600|
5683
563
660
34

12

18,464
31,488
20,356
34,704
19,902
33,948

9,670
15,720
8,380
13,660
9,276
15,120
10,656
27,036
6,488
10,616
12,996
21,552
8,508
14,160
9,200
7,500
9,200
7,500
1,337,000
7,958
11,750
20,088
14,760
69,612
17,690
17,448
14,226
12,042
10,020
27,000

9,000

3,500

3,500

9,600

8,200

6,150

\}
6,120

< 35 315,086
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Adresa Rr. Ismail Qemali Phone: (+3554) 2278 028
Pall. 34/1 Ap.2/1 Fax: (+355 4) 2278 028

Tirane, Albania Email : luan kamberi@ild-99.com
AUDIT & ACCOUNTING

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakut te Vetem te shogerise « UNIVERS REKLAMA » shpk
' Qafa e Kasharit, Godine 3 kateshe, Tek Mbikalimi i Rinasit- TIRANE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shoqgérisé “UNIVERS REKLAMA” shpk (mé poshté “Shoqéria”) té cilat
pérfshijne pasqyrén e pozicionit financiar te datés 31 Dhjetor 2012 dhe pasqyrén e té ardhurave
gjitheperfshirése, pasqyren e ndryshimeve né kapital dhe pasqyren e flukseve te parase pér vitin e pérfunduar
né kété daté dhe nje permbledhje te politikave te rendesishme kontabel si dhe informacionin tjeter shjegues.

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe mbajtjen e
kontrollit té brendshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare té
cilat nuk pérmbajné keq-deklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve; zgjedhjen dhe
zbatimin e parimeve té duhura kontabile; dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabile té arsyeshme pér rrethanat
financiare.

Pérgjegjésia jone éshté té shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né auditimin tone. Ne
kryem auditimin tone né pajtim me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé ne té
respektojme kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe kryejmé auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme per
faktin nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

Nje auditimim pérfshin kryerjen e procedurave pér te siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshire vlerésimin e rrezigeve te anomalise materiale te pasqyrave financiare,qofte per shkak te
mashtrimit apo te gabimit. Gjaté berjes sé kétyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr né konsideraté
kontrollin e brendshém ge ka te beje me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare té
entitetit, né ményré qé té pércaktojé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave,por jo
pér géllime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té entitetit. Njé auditim
gjithashtu pérfshin gjithashtu, vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave kontabel té pérdorura dhe
arsyeshmerise se ¢muarjeve kontabél tébéra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té
siguruar njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet materiale, né ményré té drejté,
pozicionin financiar te Shogerise “UNIVERS REKLAMA” shpk me datén 31 Dhjetor 2012, performancen e saj
financiare dhe flukset e parasé pér vitin e mbyllur né kété daté né pérputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

ILD-99 Audit shpk

Tirane, me 27 Mars 20




UNIVERS REKLAMA
K 41926003 N

BILANCI KONTABEL

Periudha : 01/01/2012 deri  31/12/2012
2 Viti raportues | Viti raportues
M°L"Ee:h AKTIVET Shenime 25’ o 25 N
il JVAVVKII\(E’AFATSHI’(URTRA
1 Mjete monetare ;
T - Shuma .1 1 3,901,462 5,472,824
pi 'Deriv;ative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim ’ ]
i Derivativet R |
ii Akt/vet e mbajtura per tregt/m |
s ~ Shumal.2 i
3 VAktlve te tlcirg afatshkurtravflinrainmare - )
i |Llogari/Kerkesa te arketueshme B 60,570,101 = 66,282,458
i TL logari/Kerkesa te tjera te arketueshme B 3,076,474 3,998,428
iii _|Instrumente te tjera borxhi o
v /nvest/me te tjera financiare ) | o
Shuma 1.3 2 63,646,575 70,280,886
4 Inventan - |
i Lendete para - 35,315,092 38,813,020
i |nventarilmet 13,540,478 13,425,522
iii ‘Prodh/m ne proces |
v Produkte te ggféhme
v ‘Mallra f per nsh/t/e ) 279,024
vi ‘Parapagesat per furnizime
il B Shuma 1.4 3 48,864,570 52,517,565
5 Aktlvet blologuke afatshkurtra - gt ‘
6 Aktlvet . afatshkurtra te mbajtura perishltje . o ,, ; i
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra Y 17 807 521 17 430 384
: Totalii Aktivet Afatshkurtra (1) T | 134,220,129 145,701,659
Il |AKTIVE AFATGJATA B |
1 |Investimet financiare afatgjata |
i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 1
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
iii Aksione dhe letra te tiera me viere
iv L/ogan/Kerkesa te arketueshme afatgjata “
L ~ Shuma IL1 |
2 |Aktive afatgjata materlale
i Toka
i Ndertesa ’ 60,937,950 64,145,210
iii \Mak/nerl dhe pajISje ' 70,994, 034 77,034,665
v o Akt/ve te t/era afatgjata mater/ale(vl kontabel) 31,413, 909 | 37,699,268
. . - Shumall.2 4 ~ 163,345,893 | 178,879,144
3 iAktivet biologjike afatgjata |
4 ,A,kﬂ‘,"it, afatgjata jomateriale ) B B ; -
i \Emrii mire - B
ii \ShpenZImet e zhvillimit T
iii 'Akt/ve te tjera afatgjata jomater/a/e '
Shuma 1.4
5 Kapltal aksionar i bapaguar - 7 -
6 ' Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktivet Afatgjata (ll)- 178,879,144
s Totali i Aktiveve ' 324,580,803
[ o S |
Hartoi : Alma
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BILANCI KONTABEL

Periudha : 01/01/2012 deri 31/12/2012
Monedha: Viti rt Viti raportues
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime| ' faportues | Vit raportu
LEK 2012 2011
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA ; ‘
1 Derivativet (vlera negatlve) ‘ : i
- g == | ==
2 Huamarrjet 1 i \
i Huat dhe obligacionet afatshkun‘ra (Overdrafte) : } A l
i ;Kth/mgt/gpagesat e huave afatgjata ‘ ] 1
iii \Bono te konvertueshme 7 | -
R . ......... .- |
3 Huat dhe parapagimet
i Te, gaggeﬁs@@rngaifﬂ[n/toreve 58,448, 463 30,795,903
ii Te pagueshme ndaj punonjesve | | 1,118, 150 ] 896,310
iii | Detyrimet tatimore | 2,430,150 L 4,494,262
A Detyrime per §[g£[|met shogerore dhe shendesore L | 433,706 | 348,109
D ‘ B) Shteti per tatime dhe taksa ) B B 4‘7 B J,, - 1 ,996,444 4,146,153
v |Huategera I ,
v |Parapagimet e arkétuara B I 2,001,547 | 3,403,656
. Shumal 3 ‘ 5 | 63,998,3179”‘17 39,590,132
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra i ‘ :
Provmonet afatshkurtra 1 | 1
. ; Totah per Detyrlmet Afatshkurtra o } e { ‘ 63,998,31°t 39,590,132
I DETYRIMET AFATGJATA 3 ‘ 1
N * : {
1 Huat afatgjata ; i 1
i Hua, bono dhe detyr/me nga qiraja financiare \ 49 643,804 | | 108,363,736
i .Bonp{ e konvertueshme 5 7 | 7
‘ B Shuma I1.1 6 49,643,804 108,363,736
2 ‘Huamarrje te tJera afatgjata 7 143,183,578 | 138,716,649
3 ‘Provnznonet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
- Detyrlmet Afatgjata -
Totali i detyrimeve ‘
'KAPITALI \
I i i i—— R _ L R
| Kapltall 7 - | ‘
1 \Aksionet e paklces :
2 o VKWa’p!tgll qerlﬁperket aksionareve te shoqgerise meme 1 ;
3 Kapitali aksionar | | 100,000 | 100,000
4 Primiiaksionit | 4000000 4,000,000
5 WNjesne ose aks:ongtwei}[]is?nt i ‘
6 \Rezerva T 10,000 ‘
i ‘Rezerva l:g/ore )
g ii Rezerva te tjera v
iii Rezerva statuore 10,000
I Shumal.6 4,110,000
7 F|t|met e pashperndara
8 F|t|m|/Humea e vitit financiar
1 Totali per Kapitalin !
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit J

Hartoi : Alma A}x&
\
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TE ARDHURAT E SHPENZIMET

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha :01/01/2012 - 31/12/2012
Mengdha: Emertimi Shenime|  Viti 2012 Viti 2011
LEK

1 Shitjet neto 8 185,329,111 199,469,342
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2,982,925 9,276,390
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4 Materialet e konsumuara 9 84,405,763 87,149,454
5 Kosto e punes 10 20,841,564 17,658,884
a - Paga e personelit 17,860,380 15,131,858
b - Sigurimet shogerore e shendetesore 2,981,184 2,527,026
c - Trajtime dhe shperblime te tjera
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 26,154,046 30,553,847
7 Shpenzime te tjera 11 38,950,612 42,294,796
8 Totali i shpenzimeve shuma (4-7) 170,351,984 177,656,981
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 17,960,052 31,088,751
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

a |Investime te tjera financiare afatgjata (amortizim asete)

b |Interesa (14,986,347) (15,573,127)

¢ |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 367,382 (274,053)

d |Te tjera financiare

Totali (a+d) (14,618,965) (15,847,179)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/- 3,341,087 15,241,572
12.3+/-12.4)

14 Fitimi (Humbja) para tatimit  (9+/-13) 5,110,501 20,774,185
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12 511,050 2,077,418
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) e 13,164,153

- 2,830,037

O

@]
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte
Fluksi m'ornreitalf ngarver’)rirmitarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit
Rregullime pér:
~ Amortizimin

~ Humbje nga kemblmet valutore
Shpenzimet e shtyra
Shpenzime pér interesa

7Rr|tJe/ren|e né tepricén e kerkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si
dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rntje/reme né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga ak aktlvxtetl -

MM té pérftuara nga aktivitetet

IntereS| i paguar
Tatim mbi f|tlm|n i paguar

~ MM neto nga aktwntetet e shfrytezrlmlt -

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogerise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arketuar
MM neto, e perdorur né aktivitetet mvestuese

FIukS| monetar nga veprlmtarlte fmanmare o
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar (kontrlbute ortaku)

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girase fmanqarg
Dividendét e paguar

MM neto e perdqryr né aktnvntetet fmanclare”

Rritjalrénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fund té perludhes kontabel

(11 263,745.00)

Viti 2012 Viti 2011
3,341,087 | 15241572
26,154,046 30,553,847

] (274,053)

”' (377,1378)% 3,950,095
6,634,310 (29,312,740)
3,652,996  (15,294,801)

. (34311754)  35111,916

 (511,050) (1,188,880

4,582,4977 38,786,956 ,

' (39,776,386)

642,951 5414,640
(10620,794) __(34,361,746)
S

4,466,935  (2,434,100)
4466935 __ (2.434,100)
(1,571,361) | 1,991,110
5,472,824 3,481,714
3,901,463 | 5,472,824

Hartoi : Alma SH i\.SI
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Nie pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve n

e Kapital 2012

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari  [Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 4,000,000 10,000 20,636,133 24,746,133
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 13,164,153 13,164,153
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 4,000,000 - 10,000 33,800,286 37,910,286
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2,830,037 2,830,037
2 |Dividentet e paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar
Aksione te thesari te riblera
4,000,000 36,630,323 40,740,323
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

j j Gjendje
Nr Emertimi Sasia 05391?;3:2 Shtesa Pakesime 31I{I 2/2312
1 |Toka - - = -
2 |Ndertime 67,521,274 67,521,274
3 |Makineri,paisje 133,948,169 9,366,300 143,314,469
4 |Mjete transporti 56,757,665 - 2,979,400 53,778,265
5 |Pajisje kompjuterike 10,785,891 726,859 . 11,512,750
6 |Pajisje Zyre 2,472,125 1,170,586 3,642,711
TOTALI 271,485,124 11,263,745 2,979,400 279,769,469
Amortizimi A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Chncly Shtesa Pakesime bl
01/01/2012 31/12/2012
1 |Toka - - =
2 |Ndertime 3,376,064 3,207,261 6,583,324
3 [Makineri,paisje,vegla 56,913,504 15,406,933 72,320,437
4 |Mjete transporti 24,529,513 6,445,630 2,336,450 28,638,694
5 |Pajisje kompjuterike 6,660,125 825,153 7,485,279
6 |Pajisje Zyre 1,126,778 269,069 1,395,847
7 5
8 :
9 B
TOTALI 92,605,984 26,154,046 2,336,450 116,423,581
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Gitndje
01/01/2012 31/12/2012
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 64,145,210 -3,207,261 0 60,937,950
3 |Makineri,paisje,vegla 77,034,665 -6,040,633 0 70,994,032
4 [Mjete transporti 32,228,152 -6,445,630 642,950 25,139,572
5 |kompjuterike 4,125,766 -98,294 0 4,027,472
1 |zyre 1,345,347 901,517 0 6.
2
3
4
TO Tfi‘LI 178,879,139
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

“Univers Reklama " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 07.07.2004.
Kapitali zoterohet nga aksioneri | vetem Z.Beqir Nuredini
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2012 jane produktet ne fushen e reklamave..

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tjera
dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (‘leké).

PASQYRAT JANE PERGATITUR DUKE ZBATUAR :Standartet Kombétare té Kontabilitetit

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nqa shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve
njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té périlogaritet me besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té
shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur
ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit.
Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e
bilancit. Zérat jomonetaré, t shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2012 jane 1 euro=139.59 leke dhe 1 dollar=
105.85

Tatimin mbi fitimin
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual

bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 10 %~~~

Kérkesat pér t'u arkétuar 7

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu arkétuar né p{@-feg |stpohen
né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja € amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barqb'ér(é fneNIeTen
e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vle
té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu shlyer né para, né
pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e
barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér
shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).
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Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si
rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi’. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njinet si shpenzim né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme

Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te
sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe

nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

1 Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012

e : Monedh Gjendja ne 31.12.2012
Emertimi i Llogarise
8 Ne leke Ne dollare Ne euro
Llogari bankare LEK 1,218,774 136 18,891
Arka LEK 13,697 = 120
Shuma 1,232,471 3 19,011

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe
konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer
ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.

2  Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2011

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme (Kliente) 60,570,101 66,282,458
Tvsh kreditore

(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme T fitimi 1,696,366 408,682
(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Parapagime per furnizime 1,380,109 3,589,746
Shuma 63,646,575 70,280,886
3 Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Inventari

(i) Léndét e para (shiko listen analitike) 35,315,092 38,813,020
(i) Materiale ndihmese dhe inventari imet 13,549,478 13,425,522
(il) Produkte té gatshme 279,024
Shuma 48,864,570 52,517,566

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e k
2012. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e i
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar’.Shu
Léndeét e para” perfagson stokun e materialeve ge perdoren ne procesin e prodhimit, te vieresuara me kost

Te fund-te-ushtrimit
entarit te-perhershem. Si
, eipventarit te paragitur ne
mesatare tesblefjes.
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Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk eshte nevoja
per zhvleresime te tij.

4  Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

A | Kosto e AAM-ve me31,12,.2011 = 67,521,274 | 133,948,169 70,015,681 271,485,124
Shtesat gjate vitit 2012 = - 9,366,300 1,897,445 11,263,745
Pakesimet - - (2,979,400) (2,979,400)
Kosto e AAM-ve 31.12.2012 - 67,521,274 | 143,314,469 68,933,726 279,769,469

B | Amortizimi AAM-ve01.01.2012 - 3,376,064 56,913,504 32,316,416 92,605,984
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2012 - 6,583,324 72,320,437 37,519,820 116,423,581

D | Vlera neto e AAM-ve 01.01.2012 = 64,145,210 77,034,665 37,699,265 178,879,140
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2012 - 60,937,950 70,994,032 31,413,907 163,345,889

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te dhenat e
kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2012
Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e
marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar .Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime fiskale.(shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur
e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

5  Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 58,448,463 30,795,903
(i) Té pagueshme ndaj shtetit TVSH 1,881,650 3,183,230
Te pagueshme ndaj [punonjesve,tap,sig shoger) 1,666,650 1,318,805
(iv) detyrime tatimore, Tatim fitimi 0 888,538
(v) Parapagimet e arkétuara 2,001,547 3,403,656
Huara te tjera (interesa te maturuara) 352,000
Shuma 63,998,310 39,942,132
8
*  Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne fund te {
ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te V{

mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

6.Hua dhe detyrime afatgjata ne shumen 49,643,804 leke, perbehet nga zeri i “detyrimeve ndaj ortakut” ne vleren 31 ,529,51,4"@ ~dhe:..- ~
detyrime per te trete sipas kontratave ne vieren 18,114,330 leke. / e

1.Huamarrije te tjera afatgjata. ) 5

Viera prej 143,183,578 leke eshte detyrimi i Univers Reklames per kredi te marra ne bankat BKT, Raifaisen Bank , Credins‘l"'eagsihgj”,rg_- et ()
landesleasing per investimet ne makineri dhe ne ndertese realizuar ne vite.Ky detyrim perputhet sakte me vleren e dealeVe ORE
kredive sipas plan amortizimeve te bankave perkatese. AT
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e  SQARIMET LIDHUR ME PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

8. Te ardhurat

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve 185,329,111 199,469,342
Te ardhurat nga shitja e mallrave
Te ardhurat te tjera 2,982,925 9,276,390
Shuma 188,312,036 208,745,732

Té ardhurat nga shitja e produkteve jane vlerésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe
shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

9. Shpenzimet per materialet e konsumuara

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren
e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e

ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2012 jane treguar ne pasqyren perkatese.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Blerje lende e pare dhe lende ndihmese 80,752,767 102,444,256
Ndryshim gjendje per lende te para dhe ndihmese 3,652,996 -15,294,802
Blerje mallira (nafte ) 0 0
Ndryshim gjendje (nafte) 0 0
Shuma 84,405,763 87,149,454

10.Shpenzime te personelit

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

Shpenzime paga 17,860,380 15,131,858
Trajtime dhe shperblime te tjera

Shpenzime sig shoqgerore 2,981,184 2,527,026
Shuma 20,841,564 17,658,884
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11.  Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Perat s shpenzirieve Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

Bl.energji,avull uje 1,741,785 1,924 117
Trajtime te pergjithshme 12,071,691 9,649,105
Qera Zyre 2,896,263
Mirembajtje dhe riparime 3,343,809 2,154,
Shpenzime per nafte 5,220,960 6,066,
Shpenzime noterizimi dhe ligjore 126,184 1,006,
Shpenzime te ndryshme administrative 700,368 391
Shpenzime kanceleri 260,268 279,
Shpenzime siguracioni automjete dhe teknik 1,653,834 1,273
Personel nga jashte ndermarjes 1,474,979 1,440
Publicitet reklama 248,744 227,030
Transferime, udhetim, dieta 800,800 1,034,539
Shpz.postare e telekom. 2,781,158 2,984 271
Transporte per blerje 412,038 294,071
Transport personeli dhe shpenzime te tjera per 999,998 999,998
Sherbime bankare 327,420 174,152
Taksa dhe tarifa vendore 572,518 592,420
Tatime te tjera 535,666 353,616
Vlera kontab.AQ te shitura 642,951 5,354,047
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 369,764 1,133,635
Gjoba dhe demshperblime 1,769,414 4,957,133
Shuma 38,950,612 42,294,796

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2012 dhe 2011 jane si vijon:

Ushtrimi i mby llur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 3,341,087 15,241,572

] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,769,414 5,632,613
1 | Amortizime tej normave fiskale
2 | Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 531,826
3 | Gjoba,penalitete,demshperblime 681,037
4 | Provizione ge nuk njihen fu
5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 1,769,414 4,319;7"5;(3(
6 | Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) { =

1] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I- 1) 5,110,501

Shpenzimi i tatim fitimit-10%

511,050




UN
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